

ЕКОНОМІКО-ПРАВОВИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ПРИВАТНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
ВІННИЦЬКИЙ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ЗВІТ
Про роботу
Економіко-правового фахового коледжу ПВНЗ
«Вінницький фінансово-економічний університет»
за 2024/2025 навчальному році

СХВАЛЕНО
Педагогічною радою ЕПФК
Протокол № 10 від «27» червня 2025р.

Вінниця-2025

ЗМІСТ

Вступ

Розділ 1. Загальна характеристика ЕПФК

Розділ 2 . Кадрове забезпечення навчально-виховного процесу

Розділ 3. Формування контингенту студентів

Розділ 4. Матеріально-технічне забезпечення навчального процесу

Розділ 5. Організаційна робота коледжу

Розділ 6. Навчальний процес в коледжі та якість підготовки студентів в 2024/2025 навчальному році

Розділ 7. Виховна робота у коледжі

Висновок

ВСТУП

Підводячи підсумки роботи у 2024/2025 н.р. слід відмітити, що Економіко-правовий фаховий коледж (Коледж) орієнтований на європейські стандарти освіти, Коледж має у своєму складі систему структурних підрозділів, які забезпечують навчально-виховну роботу із них: 5 циклових комісій – випускова циклова комісія з спеціальності «Право», випускова циклова комісія з спеціальності «Обліку і оподаткування», випускова циклова комісія з спеціальності «Менеджмент», випускова циклова комісія з спеціальності «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», випускова циклова комісія з спеціальності «Підприємництво, торгівля», на яких працюють доктори наук, доценти, кандидати наук, та старші викладачі.

ВЦК та інші підрозділи Коледжу протягом усього навчального року будували свою роботу в плані рішення стратегічної задачі і через високий рівень навчання, загальну і учбову дисципліну, наукове і матеріальне забезпечення навчального процесу, поповнення фонду бібліотеки як за рахунок книжного ринку так і за рахунок написання нашими викладачами навчальних посібників та підручників, методичних розробок, ділових ігор, методичних вказівок до проведення практичних і лабораторних робіт, семінарських занять і самостійної роботи студентів, виконання курсових робіт, виконання контрольних робіт заочниками.

Навчальний процес в Економіко-правовому фаховий коледжі ПВНЗ «Вінницького фінансово-економічного університету», направлений на реалізацію завдань профільного навчання, виконує функції підготовки студентів до оволодіння знаннями та вміння трансформувати набуті знання в загально навчальні та життєві компетентності. Справа навчання та виховання будується на основі освітніх потреб і природних здібностей студентів.

Однією з ефективних форм роботи є активне використання інформаційно-комп'ютерних технологій в управлінській діяльності. У користуванні адміністрації підключено до мережі Інтернет, яка використовується для ведення роботи у відповідних напрямках. Велика увага приділяється використанню електронних підручників при організації СРС. Це полегшує для студентів розуміння навчального матеріалу, засіб подання матеріалу має індуктивний підхід, вплив на слухову та емоційну пам'ять. Абсолютна більшість методичних розробок знаходиться в віддрукованому вигляді, якими вже користуються студенти через бібліотеку.

Студенти орієнтуються на освіту, яка базується на організації пізнавальної діяльності індивідуальних і колективних формах, використання можливостей інформаційного освітнього середовища та рівнем організації навчального процесу мережевим викладачем, де важливим визначалося навчання кожного студента, його особливості, індивідуальні завдання у яких він себе проявить більше.

Розділ 1. Загальна характеристика коледжу.

Економіко-правовий фаховий коледж є структурним підрозділом Приватного вищого навчального закладу «Вінницький фінансово-економічний університет», зареєстрований Вінницькою Міською Радою як приватна організація (установа, заклад). Рішенням Державної акредитаційної комісії університету видані державні ліцензії на право здійснення освітньої діяльності з ліцензованим обсягом прийому.

Економіко-правовий фаховий коледж забезпечує своєю діяльністю:

- змогу опанувати освітні програми з відповідною комплексу економічних та юридичних спеціальностей;
- загальну доступність та рівні права в здобутті освіти громадянами України;
- постійне підвищення рівня підготовки студентів з урахуванням змін у сучасній економіці на основі вдосконалення навчальних планів і програм, використання ПЕОМ і сучасних технологій навчання;
- підготовку та видання українською мовою навчальних посібників та методичних комплексів дисциплін з різних напрямків навчання студентів;
- впровадження в навчальний процес нових технологій навчання, планування та організації методичної роботи, нових форм навчальної роботи, пов'язаних з потребою забезпечення більш високого рівня професійної підготовки.

Головним документом, що регламентує діяльність Коледжу, Положення про Економіко-правовий фаховий коледж та Статут ВФЕУ, що розроблений і затверджений у відповідності до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту» «Про фахову передвищу освіту» та відповідних підзаконних актів, узгоджений з Міністерством освіти України і зареєстрований у органах державного управління.

У 2024/2025 навчальному році у для забезпечення навчально-виховного та науково-виробничого процесу в складі коледжу (університету) передбачені і діють підрозділи: навчальний відділ, організаційно-виробничий відділ, комп'ютерної техніки та інформаційних технологій, технічних засобів навчання, бібліотека, відділ кадрів, бухгалтерія, господарський відділ. Загальне керівництво Коледжу здійснюється директором Боднар Сергій Вікторович, доктор юридичних наук .

В структурі Коледжу функціонують Педагогічна ради.

Розділ 2 . Кадрове забезпечення навчально-виховного процесу.

Відділ кадрів в своїй роботі керується Кодексом законів про працю України, Закон України “ Про вищу освіту України ”, Законом України “ Про оплату праці ”, Положенням про обрання та прийняття на роботу науково-педагогічних працівників Економіко-правовий фаховий коледж ПВНЗ «Вінницького фінансово-економічного університету» та законодавчими документами, що стосуються роботи з кадрами.

Оформляється необхідна документація, складаються та затверджуються графіки, накази, подаються звіти. Створили та затвердили комісію для роботи по підрахунку педагогічного стажу працівників для нарахування надбавки за педагогічний та науково-педагогічний стаж роботи.

Добір та розстановка кадрів проводиться на конкурсній основі, відповідно до виконання вимог Постанови Кабінету Міністрів України “ Про порядок проведення конкурсу на заміщення вакантних посад ”.

Підготовлено:

- Графік відпусток працівників 2025 рік,;
- Статистичні звіти форми 2-ЗНК;
- Звіт про зайнятість і працевлаштування інвалідів (10-П);
- Звіт про кількість працівників, їхній якісний склад та професійне навчання (6-ПВ);
- Архівні довідки на підтвердження здобуття освіти ЕПФК;
- Відповіді на листи Департаменту освіти і науки облдержадміністрації.

Протягом навчального року відділ кадрів співпрацює з планово-фінансовим відділом, управлінським складом коледжу, навчальним відділом, організаційно-методичним відділом. Також з Центром зайнятості, об'єднаним міським Вінницьким комісаріатом, Пенсійним фондом, фондом соціального захисту інвалідів, Департаментом освіти і науки Вінницької області, Єдиною держаною електронної бази освіти та ін.

Постійно на контролі перебуває питання підвищення кваліфікації викладацького складу. Протягом 2024-2025 навчального року направлялись на підвищення кваліфікації викладачів для підвищення їх кваліфікації відповідно до планів-графіків відділу кадрів.

Ведеться робота щодо військового обліку військовозобов'язаних і призовників, Пенсійним фондом, фондом соціального захисту інвалідів. Подавались до Вінницького міського центру зайнятості звіти про прийнятих працівників (Форма № 5-ПН),звіти про наявність вакансій (Форма№3-ПН)та звіти про фактичне вивільнення працівників (Форма№4-ПН).

Щодо перспектив планового забезпечення циклових комісій коледжу на наступний навчальний рік у зв'язку з новими спеціалізаціями нам необхідно фахівців галузі

«Торгівля», «Право», «Документальне забезпечення адміністративної та правової діяльності».

Відділ кадрів наполегливо працює і просить завідувачів циклових комісій долучитися до цього напрямку.

Основні новації в Умовах прийому на 2026р.

Так, у розміщеному проекті можна визначити основні зміни:

1. Кількість заяв на контракт традиційно не обмежуватиметься.
2. Якщо людина з особливими освітніми потребами подаватиме документи для вступу на спеціальність, де передбачені вступні іспити, творчий конкурс або співбесіда, заклад має забезпечити умови для проходження таких випробувань. Раніше організація такого вступу залишалася на розсуд приймальної комісії кожного окремого закладу.
3. Для здобуття фахової передвищої освіти (фаховий молодший бакалавр) передбачено вступ на підставі розгляду мотиваційних листів. Вимоги до написання мотиваційних листів розміщено на офіційному сайті Коледжу на сторінках вкладки ВСТУПНИКУ (ПРАВИЛА ПРИЙОМУ).
4. Правила прийому до Економіко-правового фахового коледжу розроблені відповідно до Порядку прийому до закладів освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 29 лютого 2024 року № 245 та ухвалені Вченою радою університету. З правилами прийому абітурієнти можуть ознайомитися на офіційному сайті Коледжу у вкладці ВСТУПНИКУ – ПРАВИЛА ПРИЙОМУ.
5. В Економіко-правовому фаховому коледжі ви можете отримати фахову передвищу освіту, вступивши на:
D1 Облік і оподаткування
D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок
D3 Менеджмент
D7 Торгівля
D6 Секретарська та офісна справа
D8 Право

Розділ 3. Формування контингенту студентів.

Чисельний склад нового поповнення студентського колективу встановлений нормативними документами регулюючими діяльність Коледжу.

Прийом до ЕПФК в 2024 р. здійснено за освітньо-кваліфікаційним рівнем підготовки фахівців за напрямками «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», «Менеджмент», «Секретарська та офісна справа», «ПТ» і «Право» на денну та заочну форми навчання. При зарахуванні до Коледжу приймалися до уваги не лише реальні результати, екзаменаційних випробувань, а також результати перевірки мотиваційних листів.

Розділ 4. Матеріально-технічне забезпечення навчального процесу.

Протягом навчального року Коледжем велась активна робота по реконструкції службових приміщень, оснащення сучасними протипожежними засобами, удосконалення аудиторій, комп'ютерних класів, бібліотека, читальний зал та ін..

На циклових комісіях широко використовуються засоби інформатизації навчального процесу підготовки студентів:

- електронні підручники;
- методичні розробки з навчальних дисциплін, які формуються у вигляді навчальних посібників, курсів лекцій безпосередньо розроблених викладачами ЗВО;
- випереджувальне навчання, яке реалізуються через видання внутрішніх навчально-методичних матеріалів, надрукованих типографським способом або ж розтиражованих на інформаційних носіях (методичні матеріали до практичних, лабораторних занять та самостійної роботи студентів);
- інформаційні технології, які використовуються у навчальному процесі. При проведенні проміжного контролю знань (модульні завдання, тестування, розв'язання виробничих ситуацій, технічні та ділові ігри);
- ліцензовані спеціальні програми при вивченні циклу дисциплін за фаховим спрямуванням.

Методичні вказівки та власні розробки навчальних посібників і конспектів лекцій по більш ніж 80 дисциплінах згідно з навчальними програмами записані флеш - носіях. Також цикловими комісіями розроблені власні комп'ютерні презентації, які використовуються при проведенні відкритих занять із застосуванням комп'ютерної техніки.

Інформаційні технології в Коледжі використовуються предметно. За формою роботи це:

- робота малими групами, так студенти спеціальності «Менеджмент» працюють на заняттях з дисципліни «Регіональна економіка», використовуючи при цьому засоби електроні джерела інформації.
- кейсові навчання з базових курсів за спеціальністю «Торгівля», які записані флеш-носіях.;
- новітні засоби візуального супроводу, зокрема аудіо та відео записи, інформація з яких передається на екран телевізора. Широко використовуються такі засоби цикловими комісіями економічних та гуманітарних дисциплін, а також для проведення відкритих занять з дисциплін «Підприємництво», «Макроекономіка» та ін.

За допомогою студентів створені дидактичні матеріали нового покоління:

- а) методичні рекомендації для проведення практичних занять і самостійної роботи студентів з використанням комп'ютерної техніки (програми Excel, на Basic, на FOX-PRO);
- б) тестові завдання для ручного та автоматичного контролю знань студентів;
- в) електронні підручники;
- г) навчальні матеріали з дисциплін, що знаходяться флеш-носіях;
- д) модульні технології, які використовуються при плановому проведенні комплексних контрольних завдань.

Для забезпечення навчального процесу в Коледжі створено 4 комп'ютерних лабораторій із 40 сучасними комп'ютерами з повним ліцензійним програмним забезпеченням, доступом до Інтернет-мережі, безкоштовним wi-fi мережею.

В бібліотеці створено електронний каталог методичної і навчальної літератури, є доступ через Інтернет до пошукових систем Вінницької обласної бібліотеки ім. Тімірязєва та інших наукових центрів.

Такі заходи посилили відчуття значимості студентства у житті міської громади, познайомило зі студентством інших навчальних закладів, що дало реально відчувати себе учасником єдиного студентського братства, здобути творчий і лідерський досвід, порівняти себе з іншими, покращити культурне життя в нашому Коледжі, і врешті-решт – самореалізуватися.

Згідно з Законом України «Про вищу освіту» фінансово – господарська діяльність націлена на забезпечення соціальних гарантій і захисту прав студентів та співробітників. Магістри мають право на безкоштовне користування бібліотекою, інформаційними фондами, забезпечуються медичним обслуговуванням.

За звітний рік підрозділом бібліотеки обслуговувало 380 користувачів.

Показники зменшились у зв'язку з:

- тенденцією зменшення контингенту студентів як заочної, так і денної форм навчання;
- відрахуванням студентів, у т.ч. у зв'язку з невиконанням навчальних планів;
- можливістю одержання без значних зусиль необхідної інформації через «Інтернет - мережі»;

Активним використанням ресурсів Інтернет по мережах бібліотеки університету.

В фонді бібліотеки 1300 примірників книг на іноземних мовах. Незмінним залишається пріоритет нових надходжень українською мовою - 93%

В середньому кожний читач відвідав бібліотеку 3 рази. Велася робота по поповненню каталогів картками на нові надходження. Систематично вивчалися інтереси читачів шляхом проведення бесід при видачі та прийомі літератури, аналізу читання, аналізу використання фонду.

У 2024 році бібліотека отримала періодичні видання в кількості 200 примірників.

Це – газета «Все про бухгалтерський облік», «Освіта Вінниччини», університетська газета «Вузівські вісті».

Журнали – «Вісник» державної фіскальної служби України; « Вісник наукових досліджень», «Економіка Вінниччини», «Регіональна бізнес-економіка». Своєчасно поповнювалися каталоги і картотеки, таким чином розкладено 210 картки, з них в:

- системний каталог (алфавітний каталог)–66725 прим. документів.

Увага на давалася також оформленню виставок, таких як: Дня матері –«Мати – символ добра на землі; огляди нових надходжень літератури; до Дня закоханих; до Дня захисника Вітчизни; до Дня Конституції - «Конституція-основний закон України»; книжкова виставка до всеукраїнського Дня бібліотек - «Бібліотека – храм науки» та інші визначні дати.

Постійно інформувала викладачів і студентів про нові надходження літератури.

Що місячно готувалися списки нових надходжень.

У звітному році робота бібліотеки була спрямована на формування у студентів національної свідомості, активної громадянської позиції, високих моральних якостей та духовних потреб.

В подальшій роботі бібліотеки необхідно свою увагу зосередити на поповненні фонду підручниками та навчальними посібниками по нових предметах, які вводяться в навчальну програму з наступного навчального року.

Розділ 5. Організаційна робота коледжу

Згідно з планом роботи Педагогічної ради на 2024-2025 навчальний рік за звітний період проведено 10 робочих засідань Педагогічної ради , на яких розглядалися актуальні питання організації навчально-виховного процесу, навчально-методичної та наукової роботи викладачів, поліпшення кадрового забезпечення, моніторингу якості освіти, перспективи подальшого розвитку Коледжу.

Протягом 2024-2025 н.р. на засіданнях розглянуто всі питання плану Педагогічної ради, виконання яких було заплановано на звітний період, зокрема:

- Про готовність матеріально-технічної бази Коледжу до роботи у 2024-2025 навчальному році.
- Про підвищення ефективності роботи кураторів академічних груп.
- Про стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в університеті.
- Аналіз підсумків модульного контролю знань студентів.

- Про результати медичного обстеження студентів та викладачів університету.
- Про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників Коледжу
- Про особливості проведення зимової заліково-екзаменаційної сесії.
- Про хід виконання плану цивільного захисту Коледжу.
- Звіт про роботу навчального відділу Коледжу в 1 – му семестрі поточного навчального року.
- Про вдосконалення системи профорієнтаційної роботи та підготовку до проведення Дня відкритих дверей Коледжу.
- Про стан наповнення та функціонування системи дистанційного навчання.
- Звіт про виконання плану роботи відділу кадрів та перспективи кадрового забезпечення Коледжу.
- Про підготовку матеріально – технічної бази коледжу до 2024-2025 навчального року.
- Звіт про роботу Педагогічної ради 2024-2025 навчальному році. План роботи Педагогічної ради виконано повністю.

Серед завдань, що є логічним продовженням, розвитком попередніх планів, повинні мати пріоритет: наукова діяльність в органічному поєднанні з активною міжнародною діяльністю на основі інноваційних, передусім ІКТ, технологій; всебічний розвиток коледжу. У звітному періоді закладені передумови продовження політики, що себе виправдала, але ще далеко не вичерпана. Розвиток коледжу триває.

Розділ 6. Навчальний процес в Коледжі та якість підготовки студентів в 2024-2025 навчальному році.

Навчальний процес в Коледжі проводиться згідно до наказу Міністерства освіти і науки України « Про затвердження Типового положення про організацію освітнього процесу в закладах фахової передвищої освіти », «Положення про практичну підготовку здобувачів фахової передвищої освіти », План роботи навчального відділу на 2024-2025 навчальний рік, «Положення про внутрішній моніторинг якості фахової передвищої освіти у Економіко-правовому фаховому коледжі»

В 2024-2025 навчальному році нормативна база доопрацьовувалась в зв'язку з акредитацією спеціальностей відповідно до вимог Національного агентства забезпечення якості вищої освіти, а також організацією випусків.

Відповідно до нормативних вимог оформлені журнали обліку результатів сесій, реєстрації залікових книжок, студентських квитків, довідок, листів, залікових та екзаменаційних відомостей, контрольних і курсових робіт студентів-заочників, направлень на перескладання іспитів та заліків, направлень на відпрацювання пропущених занять, журнали протоколів по

атестаційним іспитам, журнал реєстрації виданих дипломів, особисті картки студентів та викладачів.

Згідно нормативних вимог та правил діловодства видані масові накази (зарахування на навчання, переведення на наступні курси, спрямування на практику, підсумки модульного контролю знань, допуск до диференційних іспитів, замовлення дипломів для фахових молодших бакалаврів).

На підставі річних навчальних планів, графіку навчального процесу та пропозицій циклових комісій своєчасно складені розклади аудиторних занять, індивідуальних занять, графіки самостійної роботи та модульних контрольних робіт. Для студентів - заочників складені розклади на заліково-екзаменаційні сесії. Для організації випуску складені графіки роботи ДЕК по диференційних іспитах, а також захисту наукових звітів по практиках.

Своєчасно готувалися розклади сесій, графіки захисту курсових робіт, графіки перескладання іспитів та заліків, бланки навчальної документації.

Проводився контроль за виконанням та плануванням навчального навантаження викладачів, аналіз підсумків виконання модульних контрольних завдань та складання екзаменаційних сесій, контроль відвідування занять та відпрацювань, контроль за веденням журналів академічних груп, контроль ходу сесій з присутністю співробітників навчального відділу на іспитах та заліках, реєстрація здачі на рецензування контрольних робіт заочниками.

Навчальний процес відповідно з воєнною ситуацією в країні відбувався частково дистанційно. Студенти отримували відповідні завдання дистанційно та виконували їх відповідно до вимог.

Цикловими комісіями складені плани роботи та необхідна навчальна документація (робочі програми та плани дисциплін, завдання для проведення контролю знань студентів, критерії оцінок, графіки консультацій, графіки взаємовідвідувань та ін.).

Проведений розподіл дисциплін по циклових комісіях та розподіл педнавантаження між викладачами.

Навчальним та заочним відділами відпрацьована нова зручна форма щотижневої реєстрації пропущених занять та їх відпрацювань по навчальним дисциплінам та спеціальностям.

Стан відпрацювань постійно доводиться до голів циклових комісій на інформаційних зустрічах та ректоратах.

Практика проводиться згідно до нормативних документів. Розподіл студентів та закріплення баз практики оформлювалося наказом, угоди з підприємствами укладені своєчасно, програми практики відповідають вимогам кваліфікаційної характеристики.

Звіти за практику, наукові звіти та щоденники оформленні, захист звітів та складання диференційних заліків проведені за графіком.

Підсумки диференційних заліків за практики в 2024-2025 навчальному році зведені.

Проаналізувавши успішність, з викладачами циклових комісій застосовувалися такі заходи щодо підвищення підготовки студентів:

- Формування наукового світогляду, оволодіння методологією та методами наукового дослідження;
- Надання допомоги студентам у прискореному оволодінні спеціальністю, досягненні високого професіоналізму;
- розвиток творчого мислення та індивідуальних здібностей студентів у вирішенні практичних завдань;
- прищеплення студентами навичок самостійної науково-дослідної роботи;
- розвиток ініціативи, здатності застосувати теоретичні знання у своїй практичній роботі;
- розширення теоретичного кругозору і наукової ерудиції майбутнього фахівця;
- проведення профорієнтаційної роботи в школах студентами та викладачами;

Під керівництвом викладачів циклової комісії, практика студентів проходила:

- державних органів фінансового управління або у підрозділах, діяльність яких пов'язана з фінансами та грошовим обігом;
- виробничих підприємствах різних галузей та форм власності за виключенням сфери торгівлі та наданням послуг;
- комерційних банках;
- небанківських установах. В тому числі страхових компаніях, кредитних спілках;
- навчальна практика проводилася в аудиторіях Економіко-правового фахового коледжу ПВНЗ «Вінницького фінансово-економічного університету»;

Проведення занять здійснюється викладачем згідно навчальної програми та робочої програми у послідовності, що регламентується у визначеному порядку.

Стосовно організаційних заходів циклової комісії було проведено 10 засідань, що оформлені відповідними протоколами. На засіданнях обговорювалися організаційні, навчальні, навчально-методичні, виховні аспекти.

Роботи всі виконані у відповідності до вимог нормативних документів. Виконувались роботи на базі підприємств регіону з різними формами власності з врахуванням змін і доповнень чинного законодавства України. Більшість розрахунків, що наведені в роботах, мають методичну основу, а в роботах, де

проводився аналіз економічної діяльності підприємств, використовувались економіко-математичні методи. Результати захисту дипломних робіт.

1. Кваліфікаційні роботи за структурою включають дослідження теоретичних і практичних питань та аналіз об'єкта дослідження.
2. Студенти-випускники показали достатні знання менеджменту, обліку і оподаткування, фінансів.

Розділ 7. Виховна робота у Коледжі.

В цьому навчальному році виховна робота проводилась згідно розробленої концепції, яка передбачає диференціацію виховної роботи з рівнем її реалізації, пристосування до відповідних місцевих умов з урахуванням історично-культурної традиції Вінниччини та вікових особливостей студентської молоді.

За останній час значно зросла співпраця Коледжу з міською радою, так, приміром, наші студенти активно включалися до багатьох міських проєктів: флеш- моб до дня міста; міські змагання «Що? Де? Коли?»; весняний суботник із прибирання території міста; між вузівський фестиваль «Вінницька студентська весна» ; День Європи. Такі заходи посилили відчуття значимості студентства у житті міської громади, познайомило зі студентством інших навчальних закладів, що дало реально відчувати себе учасником єдиного студентського братства, здобути творчий і лідерський досвід.

Постійно реалізується студентський благодійний проєкт «Милосердя», який допомагає дітям, позбавлених батьківського піклування, що перебувають в обласному комунальному притулку для дітей «Добро». В рамках даного проєкту здійснено збір коштів та пожертвувань серед студентства та викладачів: на дитячий одяг, іграшки, книги, благодійні внески в сумі 800 грн., на які закуплено великодні паски, крашанки, фрукти, солодощі, канцелярське приладдя, призи для учасників конкурсів. У перед великодню п'ятницю, наші студенти відвідали обласний комунальний притулок для дітей «Добро», де вручили дітям подарунки і великодні ласощі, розповіли про традиції святкування Пасхи та символіку цього свята, стали організаторами дозвілля для дітей, провівши цілий ряд конкурсів і змагань за участю «Пасхального кролика», а також супроводжували дітей на ігровому майданчику на вулиці.

Також діє благодійний студентський проєкт допомоги безпритульним тваринам в міському притулку, який має практичне значення і полягає в абсолютному підпорядкуванні допомоги потребам притулку: узгодження закупівлі інвентарю (а не харчів і ліків як спочатку планувалось), надання фізичної допомоги по упорядкуванню території, створення листівок, де в першу чергу можна обрати собі домашнього улюбленця серед мешканців притулку,

адже проблемою даного закладу є перенаселення – на 45 вольєрів близько 200 тварин.

2024-2025 навчальний рік в плані організації виховної роботи був позначений такими ключовими факторами як переосмислення та реформування традиційних національно-культурних та історичних святкових дат і подій, запровадження нових пам'ятних дат та форм їх вшанування. Через складність суспільно-політичної ситуації в країні та військові дії на Сході країни, загрози терористичних актів, окремі заходи загально державного, міського і коледжівських рівнів були від терміновані, а то й зовсім скасовані.

Пріоритетними напрямками виховної роботи Коледжу цього навчального року визначено національно - патріотичне та громадянсько-правове, яке реалізовувалось зокрема в таких заходах:

- організація і проведення першого флешмобу « Я – студенту ЕПФК!»
- вперше конкурс селфі «Мій улюблений викладач»;
- участь у першому загальноміському параді фестивалю «смайл-фест»
- участь у загальноміській урочистій ході пам'яті Героїв Небесної;
- збір благодійних коштів і відвідування притулку для дітей «Добро»
- проведення традиційного загальноміського суботника « Молодь-за чисте довкілля!»

Протягом року проводилися різноманітні виховні заходи:

Було організоване екскурсійно-туристичне бюро студентської ради, проведені екскурсії до музею-садиби М.І. Пирогова, екскурсія до Вінницького художнього музею.

У напрямку профорієнтаційної роботи з одного боку були організовані екскурсії студентів на підприємствах, зокрема ПАТ «Маяк», експертно-криміналістичний центр, Приватбанк, адміністративний суд, Податкова служба. Активно проводиться праця зі Студентською радою університету, проводяться інформаційні засідання Старостату регулярно подаються матеріали для публікації в газеті «ВВ» та Інформація про проведені виховні заходи та конкурси висвітлювалась так і на сайті нашого Коледжу в мережі Інтернет.

Висновок

Підводячи підсумки роботи у 2024/2025 н.р. слід відмітити, що Економіко-правовий фаховий коледж протягом усього навчального року будував свою роботу в плані рішення стратегічної задачі і через високий рівень навчання, загальну і учбову дисципліну, наукове і матеріальне забезпечення навчального процесу.

План роботи Педагогічної ради на 2024-2025 навчальний рік та прийняті рішення, в цілому, виконані.

Питання, які розглядалися на засіданнях Педагогічної ради, мали актуальний характер, прийняті рішення сприяли підвищенню ефективності роботи циклових комісій, та Коледжу в цілому.

Члени Педагогічної ради сумлінно і творчо ставились до обговорення питань та виконання прийнятих рішень.

Навчальний процес в Економіко-правовому фаховий коледжі ПВНЗ «Вінницького фінансово-економічного університету», направлений на реалізацію завдань профільного навчання, виконує функції підготовки студентів до оволодіння знаннями та вміння трансформувати набуті знання в загально навчальні та життєві компетентності. Справа навчання та виховання будується на основі освітніх потреб і природних здібностей студентів.

Директор коледжу



С.В.Боднар